

برگزاری اولین نشست ارزیابی و بررسی فرایند تدوین مدیریت زیست بومی تالاب هفت برم

نخستین نشست ارزیابی و بررسی فرایند تدوین مدیریت زیست بومی تالاب هفت برم با حضور نبی الله مرادی معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان، الهام خانپور کارشناس ناظر دفتر طرح حفاظت از تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست، ذینفعان، جوامع محلی، اساتید و کارشناسان، برگزار شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، نبی الله مرادی در نشست آغازین ارزیابی و بررسی فرایند تدوین مدیریت زیست بومی تالاب هفت برم با برشمردن برخی تهدیدات که سلامت تالاب های فارس را در خطر قرار می دهد اظهار داشت: تدوین برنامه مدیریت زیست بومی تالاب ها از تکالیف قانونی است که بایستی با مشارکت همه ذینفعان و ذیمدخلان انجام شود که از الزامات مدیریت مشارکتی تالابهاست. این برنامه تا کنون برای ۷ تالاب استان تدوین شده است و در سال جاری تدوین برنامه تالاب هفت برم در دستور کار است.

مرادی در ادامه گفت: هر تالاب شرایط طبیعی و اکولوژی و اقتصادی و اجتماعی خاصی دارد که بایستی برنامه مدیریت آن براین اساس استوار شود هفت برم نیز از تالاب های زنده و پویای استان است که مشکلات و پتانسیل های خاص خود را دارد و تیم تدوین کننده برنامه آن بایستی همت زیادی را در این راه مبذول نمایند.

مرادی معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس ادامه داد: تالاب های استان تحت مدیریت حفاظت محیط زیست استان قرار دارند و انتظار ما این است که حریم تالاب ها رعایت شود، حریم تالاب ها ۱۵۰ متر از حد بستر آن است که طبق قانون توسط وزارت نیرو تعیین، آگهی و ابلاغ می شود و در تمام بارگذاری ها باید این حریم رعایت شود ولی مدیریت هر تالاب در قالب برنامه مدیریت در حوضه آبخیز تالاب صورت گیرد. لذا بارگذاری ها با توجه به حوضه آبخیز انجام و با دقت رصد و پایش شود.

الهام خانپور کارشناس ناظر دفتر طرح حفاظت از تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست نیز در این نشست با اشاره به اینکه تخریب تالاب ها در سراسر جهان بسیار زیاد و نگران کننده است گفت: گرد و غبار و افزایش هر ساله آن یکی از پیامدهای از بین رفتن تالاب ها است.

خانپور در ادامه، تالاب هفت برم را یکی از تالاب های مهم استان فارس دانست و گفت: با همراهی جوامع محلی و ذینفعان می بایست طرح های توسعه گردشگری در حاشیه این تالاب بررسی و توسط کارشناسان ارزیابی محیط زیست شود. در هر نقطه ای از تالاب هفت برم نمی توان طرح گردشگری یا تامین معیشت راه انداخت، این موارد باید با دقت بررسی شود، هدف این است که تهدیدات این تالاب بررسی و ارزیابی شود و طرح های گردشگری بر اساس کاهش تهدیدات تعریف شود.

کارشناس ناظر دفتر طرح حفاظت از تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست خاطر نشان کرد: ارزش ها و کارکردهای تالاب ها باید در قالب زیست بوم منطقه تعریف شود، تهدیدات و مشکلات حاشیه تالاب استخراج و بررسی شود، هر مشکلی مطرح شود در اهداف راهبردی بررسی می شود، این موارد پایه اصلی تدوین برنامه مدیریتی تالاب است.

در ادامه این نشست با حضور نمایندگان دفتر حفاظت و احیای تالاب ها و دانشگاه شیراز به عنوان تیم اجرایی و مسوولان دبیرخانه ملی مدیریت زیست بومی تالاب، فرایند تدوین مدیریت زیست بومی تالاب هفت برم مورد بحث و بررسی و برنامه ریزی قرار گرفت.